## ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం జాతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

## ముఖ్యాంశాలు

- 1. దేశంలో లోక్ సభ ఎన్ని కల ప్రచారం ముమ్మరంగా సాగుతోంది. ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ, కాంగ్రెస్ సేతలు మల్లిఖార్జున ఖర్గే, రాహుల్ గాంధి, వంటి పలువురు ప్రముఖులు కేరళలో తమ అభ్యర్థుల గెలుపు కోసం ప్రచారం చేస్తున్నారు.
- 2. నాగ్ పూర్ లో ఈరోజు జాతీయ ప్రత్యక్ష పన్నుల అకాడమీ లో 76వ బ్యాచ్ ఐఆర్ఎస్ అధికారుల శిక్షణ ముంగింపు కార్యక్రమంలో ఉప రాష్ట్రపతి జగదీప్ ధన్కడ్ ప్రసంగిస్తారు.
- 3. ఉజ్బెకిస్తాన్ లో ఈరోజు నుంచి 4 రోజుల పాటు అధికారిక పర్యటనకై సైనిక సిబ్బంది ప్రధానాధికారి జనరల్ మనోజ్ పాండే బయలుదేరి పెళ్లారు.
- 4. ఢిల్లీ మద్యం కుంబ
- 5. కోణం కేసులో బిఆర్ఎఎస్ ఎమ్మెర్స్ కవిత జ్యుడిపియల్ కస్టడిని ఢిల్లీ కోర్టు ఈసెల 23వ తేది వరకు ఏొడిగించింది.

### **REV. KERALA-LS CAMPAIGN:**

కేరళలో ఏప్రిల్ 26వ తేదీన రెండో విడత లో క్ సభ ఎన్ని కలు జరగు తాయి. ఈ సందర్భంగా అన్ని ప్రధాన రాజకీయ పార్టీల జాతీయ నాయకులు రాష్ట్రంలో తమ అభ్యర్థుల తరుపున ముమ్మరంగా ప్రచారం చేస్తున్నారు. బిజెపి సీనియర్ నాయకుడు, ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ, కేరళలోని, అలత్తూరు రిజర్వ్ డ్ నియోజకవర్గం పరిధిలోని కున్నంకుళం సమీపంలో చెరువట్టానిలో ఎస్డ్ ఎత్యర్థి డాక్టర్ టిఎస్ సరసుకు మద్దతుగా ఎన్ని కల సభలో ప్రసంగించారు. కేంద్ర మంత్రి రాజనాథ్ సింగ్ కూడా గురువారం ఎన్ని కల ప్రచారం లో పాల్గొంటారు. కాంగ్రెస్ సీనియర్ నాయకుడు వాయనాడ్ లో క్ సభ అభ్యర్థి రాహుల్ గాంధీ

ఈపేళ, రేపు వాయనాడ్ నియోజకవర్గంలో పలు కార్యక్రమాలలోను, కోజికోడ్ లో ఎన్నికల ప్రచారంలో పాల్గొననున్నారు . కాంగ్రెస్ అధ్యక్షు డు మల్లికార్జున్ ఖర్గే , ప్రధాన కార్యదర్శి ప్రియాంక గాంధీ ఈసెల 20, 22 తేదీల్లో ఎన్నికల ప్రచారం జరుపుతారు . సిపిఎం ప్రధాన కార్యదర్శి సీతారామ్ ఏచూరి ఈరోజు కసర్గౌడ్, కన్నూర్ నియోజకవర్గంలో ఎన్నికల ప్రచారంలో పాల్గొంటారు. సిపిఎం పోలీట్ బ్యూరో సభ్యుడు ప్రకాష్ కారత్, సిపిఐ ప్రధాన కార్యదర్శి డి రాజా కూడా రానున్న రోజుల్లో కేరళలో వామపక్ష సంఘటన తరఫున ఎన్నికల ప్రచారం చేయనున్నారు.

### **NSD**

#### **NAGPUR-VICE PRESIDENT-NADT**

నాగ్ పూర్ లో ఈరోజు జాతీయ ప్రత్యక్ష పన్నుల అకాడమీ లో 76వ బ్యాచ్ ఐఆర్ఎస్ అధికారుల శిక్షణ ముంగింపు కార్యక్రమంలో ఉప రాష్ట్రపతి జగదీప్ ధన్కర్ ప్రసంగిస్తారు. ఈ బృందంలో 56 మంది ఐఆర్ఎస్ అధికారులు, ఇద్దరు రాయల్ భూటాన్ సర్వీస్ అధికారులు శిక్షణ పొందారు. భారతీయ రైల్వే సర్వీస్ అధికారుల సర్వోన్నత శిక్షణ సంస్థగా జాతీయ ప్రత్యక్ష పన్నుల అకాడమీ కొనసాగుతోంది. వీరంతా ఆదాయపన్ను శాఖలో బాధ్యతలు నిర్వర్తించనున్నారు. యూనియన్ పబ్లిక్ సర్వీస్ కమీషన్ నిర్వహించే సివిల్ సర్వీస్ పరీక్షల్లో వీరంతా ఐఆర్ఎస్ అధికారులుగా ఉత్తీర్ణులయ్యారు. వీరికి 16 నెలల పాటు శిక్షణ ఇచ్చి విధుల్లో నియమిస్తారు.

#### **NSD**

#### RAJASTHAN- ELECTION CAMPAIGN

రాజస్థాన్ లో కాంగ్రెస్, బిజెపి, తదితర పార్టీలు లోక్ సభ ఎన్ని కల మొదటి విడత ఎన్ని కల్లో శాయ శక్తులా తమ పార్టీ అభ్యర్థుల గెలుపు కోసం ప్రచారం చేస్తున్నాయి. జైపూర్ లో ఈరోజు కేంద్ర హోం మంత్రి అమిత్ పా రోడ్ షో లో పాల్గొంటారు. ఈ రోడ్ షో సంగసేరి గేట్ నుంచి చోటి చోపర్ వరకు సాగుతుంది. అసేక మంది బిజెపి, కాంగ్రెస్ సీనియర్ సేతలు తమ అభ్యర్థుల గెలుపు కోసం ప్రచారం చేయనున్నారు. భారతీయ జనతా పార్టీ సీనియర్ సేత, ముఖ్యమంత్రి భజన్ లాల్ శర్మ ఈ ఉదయం భరత్ పూర్ లో రోడ్ షో నిర్వహించారు. కాంగ్రెస్ తరుపున పార్టీ

రాష్ట్ర అధ్యక్షుడు గోవింద్ దోతసారా శిఖర్ జిల్లాలో ఈరోజు ఎన్నికల ప్రచారం చేపడతారు. మాజీ ముఖ్యమంత్రి అశోక్ గెహ్లోట్, ఉప ముఖ్యమంత్రి సచిన్ పైలట్ కూడా పలు చోట్ల తమ పార్టీ అభ్యర్థుల గెలుపు కోసం ప్రచారం చేయనున్నారు.

### **NSD**

### JAISHANKAR-ISRAEL-IRAN

మన విదేశీ వ్యవహారాల మంత్రి డాక్టర్ ఎస్ జై శంకర్ నిన్న ఇరాన్ , ఇజ్రాయిల్ విదేశాంగ మంత్రులతో టెలిఫోన్లో సంభాపించారు. ఇరాన్ విదేశాంగ మంత్రి హుస్సేన్ అమీర్ అబ్దుల్లా హియాన్ తో డాక్టర్ జయశంకర్ మాట్లాడుతూ... ఇరాన్ అధీనంలో ఉన్న MSC aries నౌకలో ఉన్న 17 మంది భారతీయ సిబ్బంది విడుదల విషయం ప్రస్తావించారు. పశ్చిమాసియా ప్రాంతంలో పరిస్థితి గురించి వారిద్దరూ చర్చించారు. యుద్ధం తీవ్రతరం కాకుండా చూడాలని , సంయమనం పాటించాలని , దౌత్య పరిష్కారానికి తిరిగి రావాలని డాక్టర్ జయశంకర్ ఈ సందర్భంగా సూచించారు. కాగా, ఇజ్రాయిల్ విదేశాంగ మంత్రి ఇజ్రాయిల్ కాట్ట్ తో డాక్టర్ జయశంకర్ మాట్లాడుతూ పశ్చిమాసియాలో పరిణామాల పట్ల భారత్ ఆందోళన వ్యక్తం చేశారు.

## NSD

### **ARMY CHIEF – UZBEKISTAN**

ఉజ్బెకిస్తాన్ లో ఈరోజు నుంచి 4 రోజుల పాటు అధికారిక పర్యటనకై సైనిక సిబ్బంది ప్రధానాధికారి జనరల్ మనోజ్ పాండే బయలుదేరి పెళ్లారు. ఇరు దేశాల మధ్య పరస్పర అవగాహనను, ద్వైపాక్షిక రక్షణ సహకారన్ని బలోపేతం చేసేందుకు ఈ పర్యటన చేపట్టినట్లు రక్షణ మంత్రిత్వ శాఖ తెలిపింది. ఉజ్బెకిస్తాన్ రక్షణ శాఖ అగ్ర నాయకులతో జనరల్ మనోజ్ పాండే చర్చలు జరుపుతారు. భారత్, ఉజ్బెకిస్తాన్ ల మధ్య సైనిక సహకారాన్ని బలోపేతం చేసుకోవడంతో పాటు ఇరు దేశాల మధ్య కొత్త రంగాలలో సహకారానికి గల అవకాశాలను కనుగొనేందుకు ఈ పర్యటనలో జనరల్ మనోజ్ పాండే కృపి చేస్తారని రక్షణ మంత్రిత్వ శాఖ తెలిపింది.

## NSD RETIRED JUDGES – CJI

న్యాయవ్యవస్థపై తప్పుడు సమాచారం చేయడం , బహిరంగంగా అవమానకర వ్యాఖ్యలు చేయడం ద్వారా , ఒత్తిడి తీసుకురావడం వంటి చర్యల ద్వారా న్యాయ వ్యవస్థను దెబ్బతీసేందుకు కొన్ని వర్గాలు చేస్తున్న ప్రయత్నాల పట్ల సుప్రీంకోర్టు , హైకోర్టుల విశ్రాంత న్యాయమూర్తులు 21 మంది తీవ్ర ఆందోళన వ్యక్తం చేశారు. ఈ మేరకు వారు భారత ప్రధాన న్యాయమూర్తి జస్టి స్ డీపై చంద్రచూడ్ కు ఒక లేఖ రాశారు. సంకుచితమైన రాజకీయ ప్రయోజనాలు, వ్యక్తిగత స్వార్థం కోసం ఈ శక్తులు న్యాయ వ్యవస్థ పట్ల ప్రజలకు ఉన్న విశ్వాసాన్ని దెబ్బతీసేందుకు ప్రయత్నిస్తున్నా యని వారు పేర్కొన్నారు. అత్యంత హేయమైన పద్ధతుల్లో వారు న్యాయ ప్రక్రియలను దెబ్బతీసి కోర్టులు , న్యాయమూర్తుల నిజాయితీ గురించి సందేహాలు రేకెత్తించేందుకు ప్రయత్నిస్తున్నా రని విశ్రాంత న్యాయమూర్తులు పేర్కొన్నారు.

## NSD IMF-WB MEET

వాతావరణ మార్పు, కాలుష్యం ఎదుర్కొంటున్న దేశాలకు, సంక్షోభంలో ఉన్న దేశాల కు సహాయం అందించే ఉద్దేశంతో ఎల్లుండి వాపింగ్టన్ లో అంతర్జాతీయ ద్రవ్య నిధి-ప్రపంచ బ్యాంకు సమావేశాలు ప్రారంభమవుతాయి. ప్రపంచ ఆర్థిక స్థితి గురించి అంతర్జాతీయ ద్రవ్యనిధి తాజాగా ప్రచురించిన నివేదిక విడుదలతో ఈ సమావేశాలు ప్రారంభమవుతాయి. ప్రపంచ ఆర్థిక పరిస్థితి గురించి, ఆర్థిక, అభివృద్ధి శాఖల మంత్రులు, విద్యావేత్తలు, పౌరసమాజం, ప్రైవేటు రంగ ప్రతినిధులు కలిసి కేంద్ర బ్యాంకు అధిపతులతో చర్చిస్తారు. రెండో ప్రపంచ యుద్ధం తర్వాత 1944లో ఏర్పడ్డ ఈ రెండు సంస్థలు ఈ సంవత్సరం 80 ఏళ్లు పూర్తి చేసుకుంటాయి.

## NSD ARVIND KEJRIWAL

డిల్లీ మద్యం విధానం కుంబకోణం కేసులో ఎస్ ఫ్లోర్స్ మెంట్ డైరెక్టరేట్ అరెస్ట్ చేసిన ఆప్ అధినేత, ఢిల్లీ ముఖ్యమంత్రి అరవింద్ కేజ్రివాల్ దాఖలు చేసిన పిటిషన్ పై సుప్రీంకోర్టు ఈరోజు విచారణ జరుపుతుంది. న్యాయమూర్తులు సంజీవ్ ఖన్నా, దీపాంకర్ దత్తా ధర్మాసనం ఈ విచారణను చేపడుతుంది. కాగా, ఇటీవల కేజ్రివాల్ బెయిల్ పిటిషన్ ను డిస్మిస్ చేస్తూ ఢిల్లీ హైకోర్టు ముఖ్యమంత్రి కేజ్రివాల్ అరెస్ట్ కు సంబంధించి ఈడి వద్ద తగిన ఆధారాలు ఉన్నాయని పేర్కొన్న సంగతి తెలిసిందే.

### **NSD**

#### **DELHI COURT- KAVITHA CUSTODY**

డిల్లీ మద్యం విధానం కుంభకోణం కేసు కు సంబంధించి బిఆర్ఎస్ ఎమ్మెల్స్ కె కవితను ఢిల్లీ కోర్టు ఈసెల 23వ తేదీ వరకు జ్యుడిపియల్ కస్టడికి పంపింది. మూడు రోజుల పోలీస్ కస్టడీ ముగియడంతో సిబిఐ కవితను ఈరోజు కోర్టులో హాజరు పరిచింది. మార్చి 15వ తేదీన ఎస్ ఫోర్స్ మెంట్ డైరెక్టర్ కవితను అరెస్ట్ చేసిన విషయం శ్రోతలకు తెలి సిందే. అనంతరం మార్చి 23వ తేదీ వరకు కవిత సిబిఐ కస్టడీలో ఉన్నా క, ఈసెల 11వ తేదీన సిబిఐ ఆమె ను మళ్ళీ అరెస్టు చేసి తీహార్ జైలుకు పంపింది.

## NSD J&K-AMARNATH REG

52 రోజుల పాటు జరిగే వార్షిక అమర్ఫాథ్ యాత్రకు నమోదు ప్రక్రియ ఈ రోజు ప్రారంభమవుతుంది. ఈ మేరకు అమర్ఫాథ్ దేవస్థానం బోర్డ్ ఒక ప్రకటన చేసింది. దక్షిణ కశ్మీర్లోని హిమాలయాల్లో ఉన్న అమర్ఫాథ్ పవిత్ర గుహలయానికి యాత్ర జూన్ 29వ తేదీన ప్రారంభమై, ఆగస్టు 19వ తేదీన ముగుస్తుంది. అనంత నాగ్ జిల్లాలోని పెహల్గాం నుంచి 48 కిలోమీటర్ల దూరం సాగే మార్గం నుంచి, గందర్ బల్ జిల్లాలో బల్తాల్ కు 14 కిలోమీటర్ల దూరం ఉన్న గుహలయానికి ఈ యాత్ర సాగుతుంది.

## NSD

### **IMD-WEATHER**

వాయువ్య భారత దేశంలో రానున్న 24 గంటల పాటు వర్షాలు , వడగళ్ల వానలు కొనసాగుతాయని భారత వాతావరణ శాఖ తెలిపింది. జమ్మ్మూ కాశ్మీర్ , ల ద్దాఖ్, గిల్గిట్, బాల్టిస్థాన్, ముజఫరాబాద్, హిమాచల్ ప్రదేశ్ , ఉత్తరాఖండ్లో ఈరోజు కూడా తేలికపాటి నుంచి ఒక మోస్తరు వర్షాలు కురుస్తాయి . పశ్చిమ ఉత్తరప్రదేశ్ , పంజాబ్ , హర్యానా , చండీగఢ్ , ఢిల్లీ , రాజస్థాన్, మధ్యప్రదేశ్లో అక్కడక్కడ ఉరుములతో కూడిన జల్లులు పడవచ్చు . గంటకు 40

కిలోమీటర్ల పేగంతో ఈరోజు ఈదురు గాలులు వీచే అవకాశం ఉందని వాతావరణ కార్యాలయం తెలియజేసింది.

**NSD** 

PARAS/SK FSP-I 15.04.2024

#### **REV. KERALA-LS CAMPAIGN**

As Kerala is gearing for Lok Sabha election in the second phase on 26th April, top leaders of major political parties are visiting the State for campaigning. Senior BJP leader and Prime Minister Narendra Modi addressed a public meeting in Alathur constituency. Later in the day, he will leave for Attingal, where he will address a public gathering at Kattakada.

Congress leader Rahul Gandhi will address a mega rally of the UDF at Kozhikode this evening. He will also participate in various programmes today and tomorrow in Wayanad constituency where he is seeking reelection for a second term. LDF leaders Sitaram Yechury, Prakash Karat, Brinda Karat , Subhashini Ali and Tapan Sen are also scheduled to hit the campaign trail this week.

<><>Mayusha. A.M/Thiruvananthapuram/Raj Mohan/Kochi/Mail/1157

# PARAS/SK FSP-I NAGPUR-VICE PRESIDENT-NADT

15.04.2024

Vice President Jagdeep Dhankhar will address the Valediction Ceremony of the 76th Batch of Indian Revenue Service -IRS in National Academy of Direct Taxes in Nagpur today. The batch comprises 56 IRS officers and 2 officers of the Royal Bhutan Service. The National Academy of Direct Taxes, Nagpur is the apex training institute for the Indian Revenue Service Officers in Income Tax Department of the Government of India. The IRS Officers are recruited through the Civil Services Examination (CSE) conducted by the Union Public Service Commission (UPSC). The direct recruit IRS Officers undergo Induction Training of around 16 months before being posted to field formation.

<>><>Dhananjay Wankhede/Nagpur/Email/1040 FSP-I 15.04.2024

PARAS/SK FSP-I RAJASTHAN- ELECTION CAMPAIGN Congress, BJP and other parties in Rajasthan have put their full might into the election campaign for the first phase of election. Senior BJP leader and Union Minister Amit Shah will lead a road show in Jaipur today. This roadshow will take place in the walled city area from Sanganeri Gate to Chhoti Chopar. Many other senior BJP leaders and Congress leaders will also campaign for their parties. More from our correspondent......

## (V/C: JITENDRA DWIVEDI)

Today BJP has fielded all senior leaders in the election campaign. Chief Minister Bhajanlal Sharma will hold a roadshow in Bharatpur this morning. Deputy Chief Minister Diya Kumari will hold public meetings in Nagaur, Cabinet Minister Dr. Kirori Lal Meena in Dausa and Madan Dilawar in Kota. Apart from these, almost all the ministers and former ministers of the state government will participate in election campaign programs for the party at various places. On behalf of Congress, State President Govind Dotasara will campaign in Sikar district today. Former Chief Minister Ashok Gehlot and former deputy Chief Minister Sachin Pilot are also scheduled to participate in the election campaign at various places.

## <><>Jitendra Dwivedi/Jaipur/Mail/0741 ARVIND KEJRIWAL

The Supreme Court will hear a plea today by the Delhi Chief Minister and AAP leader Arvind Kejriwal challenging his arrest by the Enforcement Directorate (ED) in the liquor policy case. A bench of Justices Sanjiv Khanna and Dipankar Datta will be hearing the case. On 9th of this month, the Delhi High Court had rejected AAP leader's petition challenging the arrest. While dismissing the plea, the Delhi High Court said the ED was in possession of enough material which led to Chief Minister Kejriwal's arrest.

## PARAS FSP-I 15.04.2024 ARMY CHIEF - UZBEKISTAN

Chief of Army Staff General Manoj Pande has left for a four day visit to Uzbekistan from today. The Defence Ministry said, the visit aims at strengthening mutual understanding and bilateral defence cooperation between the two Nations. He will engage in dialogues with the top defence leadership of Uzbekistan, which are pivotal in fostering stronger military cooperation. The Ministry said, the visit by General Manoj Pande aims at strengthening military cooperation between India and Uzbekistan besides exploring new avenues of collaboration between the two nations.

# PARAS FSP-I 15/04/24 DELHI COURT- KAVITHA CUSTODY

Delhi's Rouse Avenue court today sent BRS leader K Kavitha to judicial custody till 23rd of this month in connection with the excise policy case. The BRS leader was produced before the court by CBI on the expiry of her three-day police custody today. She was arrested by the Enforcement Directorate (ED) on March 15th. Following her arrest, she was sent to CBI's custody till March 23rd. The CBI then arrested her on 11th of this month and lodged her in Tihar jail.

<><>DEEKSHA SAKSENA/ VARIOUS SOURCES/ 1158 HRS

## PARAS FSP-I 15.04.2024 RETIRED JUDGES - CJI

Twenty one retired judges of the Supreme Court and high courts have expressed concern regarding the escalating attempts by certain factions to undermine the judiciary through calculated pressure, misinformation, and public disparagement. They have written a letter to Chief Justice of India D Y Chandrachud in this regard. They said that these elements, motivated by narrow political interests and personal gains, are striving to erode the public's confidence in the judicial system. It said, their methods are manifold and insidious, with clear attempts to sway judicial processes by casting aspersions on the integrity of the courts and the judges.

In the letter, the retired judges of the Supreme Court and high courts said that such actions not only disrespect the sanctity of the judiciary but also pose a direct challenge to the principles of fairness and impartiality that Judges have sworn to uphold. They urged the judiciary, led by the Supreme Court, to fortify against such pressures and ensure that the sanctity and autonomy of the country's legal system are preserved. <<>DIPENDRA/1210

#### 1200-JAISHANKAR-ISRAEL-IRAN

External Affairs Minister Dr S Jaishankar spoke to his Iranian and Israeli counterpart over telephone yesterday. Speaking to Foreign Minister of Iran, Hossein Amir-Abdollahian, Dr Jaishankar took up the release of 17 Indian crew members of MSC Aries. They discussed the current situation in

the region. Dr Jaishankar stressed on the importance of avoiding escalation, exercising restraint and returning to diplomacy. Both leaders agreed to remain in touch. Speaking to his Israeli counterpart Israel Katz,Dr Jaishankar shared India's concern at the developments in the region. They discussed the larger regional situation. Both leaders agreed to stay in touch.

### 1200-J&K-AMARNATH REG

The registration process for the 52-day long Amaranth yatra is beginning from today. Shri Amarnath Shrine Board has made this announcement. The pilgrimage for high holy cave shrine of Shri Amarnath Ji in south Kashmir Himalayas will commence from June 29 and conclude on August 19. The annual yatra takes place from the twin tracks, the traditional 48 km Nunwan-Pahalgam route in Anantnag district and the 14 km shorter but steep Baltal route in Ganderbal district. Amarnath Yatra is one of the most toughest and challenging journey for the devotees. This pilgrimage is believed to be abode of Lord Shiva. Every year thousands of devotees visits the Amarnath cave to seek the blessings from the divine.

#### 1200-IMD-WEATHER

India Meteorological Department (IMD) has forecast that the ongoing rainfall, along with moderate thunderstorms, lightning, gusty winds, and hail will continue to persist over Northwest India for the next 24 hours and abate thereafter. It said that light to moderate rainfall with moderate thunderstorms, lightning, and winds gusting up to 40 kilometers per hour is expected over Jammu, Kashmir, Ladakh, Gilgit, Baltistan, Muzaffarabad, Himachal Pradesh and Uttarakhand today. Whereas, West Uttar Pradesh, Punjab, Haryana, Chandigarh, Delhi, Rajasthan, and Madhya Pradesh are expected to witness scattered to fairly widespread rainfall with thunderstorms, lightning, and gusty winds up to 40 kilometers per hour today. Meanwhile, MeT Deparment has said that Delhi will witness a generally cloudy sky with light rain today.

# PARAS/SK FSP-II 15. 04.2024 IMF-WB MEET

The spring meetings of the International Monetary Fund and the World Bank will begin in Washington on Wednesday with twin objectives of help countries to combat climate change, and assist the most indebted nations. The events will start with the IMF's publication of its updated World Economic Outlook. The meetings will bring central bankers together

with finance and development ministers, academics, and representatives from the private sector and civil society to discuss the state of the global economy. This year marks the 80th anniversary of both institutions. They were born of the Bretton Woods conference, held in 1944 as allied nations sought to regulate the international financial order after World War II, which was then still raging. World Bank head Ajay Banga during a recent live streamed press conference said that there is the climate crisis, debt, food insecurity, pandemics and fragility. He said, there is clearly a need to accelerate access to clean air, water and energy.

<><><>MK/NET/0806HRS